
ØSTJYSK FRIMÆRKEKLUB VIBY J 

Nr 2 · 31. årgang · nove mber 2011 

Husk Stor medlemsauktion 7-11-2011 

Se auktionskatalog på side 8 
inde i bladet. 
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Bestyrelsen 
 
Formand: Torben Malm, tlf. 86284782 

E-mail: tom.malm@privat.dk 

Kasserer: Willy Vester, tlf. 25155368 

E-mail: wvester@mail1.stofanet.dk 

Næstformand: Finn Steffensen, tlf. 41630069 

Sekretær: Henning Bonde, tlf. 86750454 

E-mail: kemimiljo@mail.tele.dk 

Bestyrelsesmedl.: Morten Mikkelsen,. 

E-mail: mm@mortenmikkelsen.dk 

Auktionsleder: Willy Vester, tlf. 25155368 

E-mail: wvester@mail1.stofanet.dk 

 

PINCETTEN 
 
Redaktør: Torben Malm, Søholmvej 7, 8260 
Viby J. tlf. 86284782 
E-mail: tom.malm@privat.dk 
 
Tryk: Husets trykkeri 
 
Deadlinie: Blad nr. 3 sæsonen 2011/2012, 5. 
december 2011 
 
Mødeaften: Møderne afholdes i sæsonen hver 
mandag kl. 19.00 i Viby Lokalcenters lokaler, 
Kongsgårdsvej 6, Viby J. Døren er åben fra kl. 
18.30. 

 
Forsiden:  Eksempler på lot til Stor medlems-
auktion. 

Østjysk Frimærkeklub 

Denne stribe fra årets gang i Lidenlund, har selvfølgelig og overhovedet ingen forbindelse med den artikel om 
udsendelsen af Pincetten, som bringes på side 5 og 6. (Kilde: ”Livet går videre i Lidenlund” af Gantriis).  
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Fra bestyrelsen 

Forhåbentlig bliver det en interessant og 
fængslende aften. 

Stor medlemsauktion 
Den 7. november har vi efterårets ”Stor 

medlemsauktion”. Det er lykkedes at få 
lavet en god auktion på 152 lot. Der er 
indleveret mange gode og interessante lot. 
Hvornår har vi haft en 4 RBS kastanje-
brun på auktion? Det er også længe siden 
der sidst har været et 5 kr. posthus på 
auktion. Der er mange gode lot fra Dan-
mark, Færø-provisorier, Island øvrige 
Skandinavien og fra Europa, såsom Tyske 
stater, Tyske rige, Berlin og Schweiz 
m.m. Der er eftersyn den 31. oktober og 
på selve auktionsaftenen, som skrevet er 
den 7. november. 

Medlemmet fortæller 
Medlemmet fortæller: Der er planlagt 2 

”medlemmet fortæller” aftener, i slutnin-
gen af november og starten af december, 

Vigtig information vedrørende kontingentindbetaling. 
 
Så er det atter tid til, at indbetale kontingent. I opfordres til enten at indbetale på klub-

bens bankkonto, som har følgende konto nr.: Reg. Nr. 2273 konto nr. 7556 469 932. El-
ler også betale direkte til mig på klubmøderne. Hvis man har skiftet adresse for nylig vil 
jeg gerne have, at I oplyser dette, så medlemslisten kan ajourføres. 

 
Har man ikke mulighed for bankoverførsel eller betale på mødeaftnerne kan man kon-

takte mig på tlf. nr. 25 15 53 68, så løser vi problemet. 
 
Dit kontingent er uændret fra forrige år. Dvs. kr. 125,- for seniormedlemmer og kr. 

175,- for familiemedlemskab. 
 

Din kasserer i Østjysk Frimærkeklub 
Willy Vester 

Så er vi atter i gang med en ny sæson, 
den 30. i klubbens historie. Også i denne 
sæson ser det ud til, at vi skal have et fint 
fremmøde på ca. 50 medlemmer i snit per 
mødeaften. 

Foredrag 
Vi har allerede haft sæsonens første fo-

redrag. Mandag den 26. september havde 
vi Bent Nielsen på besøg. Han viste os sin 
imponerende samling ”Store græske Her-
mes-mærker”. En samling han er blevet 
belønnet for på adskillige udstillinger. 
Der blev lyttet og senere spurgt flittigt til 
samlingen. En god aften. Den 17. oktober 
havde vi det efterhånden traditionelle årli-
ge besøg af frimærkebanken. 

Senere i november den 14. har vi igen et 
foredrag på programmet. Denne gang er 
det Finn Skriver Laursen fra Horsens som 
kommer på besøg. Han vil fortælle om og 
vise os hans 2 samlinger, nemlig 
”Fængselspost” og ”Horsens byhistorie”. 

Godt i gang med den nye sæson. 
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te har vi ellers kunnet ved vores foregåen-
de jubilæumsudstillinger. Men denne 
gang har vi fået afslag. Begrundelse: ud-
stillingsrammerne er nedslidte og der er 
ikke reservedele til dem længere. Derfor 
har forbundet besluttet at stoppe for udlån 
til ikke-forbunds-klubber!  

Ærgerligt, at vi med dette afslag har væ-
ret nødt til at aflyse dette arrangement, 
som kunne have gjort opmærksom, selv-
følge først og fremmest på vores klub, 
men da også på vores  hobby i alminde-
lighed. 

Men dette til trods, så ses vi igen efter 
jul og nytår allerede den 2. januar til det 
første møde i 2012, og forhåbentlig man-
ge møder ud i fremtiden.   

 

Bestyrelsen 

om  julepost. Den 28. november fortæller 
og viser Jørgen Andreasen sin samling af 
julepost. Og den 5. december har det væ-
ret meningen, at Ole Bech skulle vise os 
sin samling af julepost. Hvorvidt det bli-
ver til noget er meget usikkert, da Ole i 
øjeblikket er meget dårlig gående på 
grund af en meget generende iskias. 

Julefrokost og juleafslutning 
Julefrokost. Også i år er det besluttet at 

afholde julefrokost, det gik jo godt sidste 
år. Det bliver den 12. december, se an-
noncen på side 5 om julefrokosten. Sidste 
år var 30 medlemmer som havde en hyg-
gelig aften, det får vi forhåbentlig også 
igen i år. 

Efteråret slutter vi af med en juleafslut-
ning, med den sædvanlige og forhåbentlig 
hyggelige julebanko den 19. december ef-
terfulgt af kaffe og blødt brød. 

30 års jubilæumsudstilling 
30 års jubilæumsudstilling. Det har des-

værre været nødvendigt at aflyse den 
planlagte jubilæumsudstilling den 27. no-
vember. Det var meningen, at vi skulle 
bruge vores 30 års jubilæum som en an-
ledning til gøre opmærksom på vores 
klub, vise lidt om hvordan vi hver især 
samler på frimærker ved at vise vores 
samlinger frem. På den måde måske også 
trække nye medlemmer til. Men som sagt 
er det aflyst, ikke fordi vi ikke kunne låne 
lokalerne, næ vi har fra Lokalcenterets 
side fået en særdeles positiv behandling 
af vores anmodning om at låne lokalerne 
til en udstilling. Vi har fået lov til at låne 
lokalerne både lørdag til klargøring og 
om søndagen til selve udstillingen. Nej 
aflysningen skyldes at vi denne gang ikke 
har kunnet få lov til at låne Danmarks Fi-
latelist Forbund’s udstillingsrammer. Det-

Fra klubbens 25 års jubilæumsudstilling 
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JULEAFSLUTNING  
 

Mandag d. 12-12-2011 
Kl. 19.00 

 
Vi holder juleafslutning i klubbens mødelokale med spisning, 

amerikansk lotteri og anden let underholdning. 
 

Menu: 
 

Lækre sild! 
 

”Små håndmadder” 
 

2 stk. øl/vand – 2 stk. snaps 
 

Kaffe – the – lækre småkager 
 

Derudover kan der købes øl/vand til sædvanlig pris 
 

Pris: 50,- kr. Tilmelding til et af bestyrelsesmedlemmerne. Be-
taling sker samtidig med tilmelding. Senest mandag den 5-12-
2011. 

Udsendelse af Pincetten 
Udsendelsen af Pincetten ved sæson-

start var for at sige det mildt ikke nogen 
succes. På den første mødeaften blev det 
konstateret at cirka 50 % af de fremmød-
te, ikke havde modtaget Pincetten, som 
ellers var blevet afleveret til Post Dan-
mark ugen før til udsendelse. Som A-
post! 

Bent Andersen har til redaktionen afle-
veret den kuvert, han har modtaget Pin-

cetten i, med notater om hvornår brevet er 
blevet stemplet af Post Danmark, og 
hvornår han har modtaget det. 

Breve med Pincetten, til alle klubbens 
medlemmer, er blevet lagt i postkassen på 
Postkontoret på Banegårdspladsen i Aar-
hus torsdag aften den 1. september. Af 
brevet, som Bent har afleveret, fremgår 
det, at det er blevet stemplet søndag den 
4. september på Østjyllands Postcenter, 3 
dage efter at det er puttet i postkassen! 
Bent har modtaget brevet på bopælen i 
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postkontor er det ankomststemplet på bag-
siden 26.7. (1863) 11½ formiddag og ud-
bragt til adressen Vesterbrogade. Hele eks-
peditionen fra Aarhus til Vesterbrogade 
København via Østerbro på lidt over 1 dag! 

Her 148 år senere tager det 6 dage for 
Post Danmark i Østjylland at bringe et brev 
fra postkontoret på Banegårdspladsen i 
Aarhus til Østjyllands Postcenter i Lystrup, 
videre til postkontoret i Viby J. og derfra 
ud til adressen i Viby J. Ager de med stu-
de? Eller er de ligeglade med kunderne? 

Red. 

Viby onsdag den 7. september, 3 
dage efter det er blevet stemplet 
på Østjyllands Postcenter og 6 da-
ge efter, at det er puttet i postkas-
sen!! Og så var det blevet franke-
ret som A-brev, som lover ud-
bringning 1-2 dage efter at det er 
postet. Man må sige at foreningen 
på ingen måde har fået den ser-
vice, som der er blevet betalt for. 
Bestyrelsen beklager at vi har 
brugt en masse af foreningens 
penge til porto til ingen verdens 
nytte. Vi har ikke klaget over det 
usædvanlige tidsforbrug til udbringning af 
brevene, simpelhen fordi vi tror det er spild 
af tid. 

Den lange ekspeditionstid står i skæren-
de kontrast til et brev, som redaktøren for 
nylig har erhvervet sig. Dette brev som for 
cirka 150 år siden også er puttet i en post-
kasse i Aarhus adresseret til en Brink-
Seidelin i København. Brevet er afgangs-
stemplet i Aarhus den 25.7. (1863) 8-11 
formiddag, ankomststemplet i København 
den 25.7. (1863) eftermiddag på bagsiden 
(tidspunktet er utydeligt). Næste dag er det 
ekspederet videre til Østerbro, hvor det er 

ankomststemplet den 
26.7. (1863) 7½ for-
middag også på bagsi-
den. Her er det blevet 
omadresseret og sendt 
tilbage med et afgangs-
stempel på forsiden 
26.7. (1863) 9-12 for-
middag på forsiden. På 
Københavns Jernbane 
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Aarhus toldbod 
Et vidnesbyrd om, hvordan hav-

nevirksomheden efterhånden flytte-
de sig fra den indre åhavn (Gamle 
havn) ud efter havet, har man i 
toldstedernes beliggenhed. Den før-
ste toldbod lå på hjørnet af Immer-
vad og Ågade i det såkaldte kræm-
merhus, som var købmændenes 
laugshus; her var tillige vejerbod. 
Toldboden indrettedes her i 1656, 
men flyttedes 25 år senere til en ny 
bod i Ågade og senere igen til nye 
steder længere ude af Ågade. Et af disse 
kan i dag ses i Den gamle By, denne byg-
ning blev opført i 1760, men afløstes i 1834 
af en ny i Dynkarken (Mindet), og senere 
igen af andre.                                        Red.  

Kilde: Bernhardt Jen-
sen, ”Fra Åhavnen til 
Fiskerhuset”. 

Øverst, Aarhus Toldbod 
1760-1834, Ågade. Kan i 
dag ses i Den Gamle By. 

Øverst, Aarhus 
Toldbod 1834-
1869 i Dynkar-
ken (Mindet). 

Øverst, postkort med Aahus 
Toldbod fra 1869 til 1895. 
T.v. Postkort med Aarhus 
Toldbod fra 1895. Tegnet af 
kongelig bygningsinspektør 
Hack Kampmann.  
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Medlemsauktion den  7. november 2011 
  
Velkommen til Østjysk Frimærkeklubs efterårs- og medlemsauktion. Materialet er indle-
veret af klubbens medlemmer. 
  
Materialet er for enkeltmærkernes vedkommende gennemgået og er efter klubbens skøn 
fri for skjulte fejl og mangler, som ikke fremgår af omslaget eller er nævnt i salgslisten. 
  
Findes der alligevel fejl sker reklamation til auktionslederen samme aften. 
  
Auktionsbetingelser: 
  
Alle lot sælges i den stand de forefindes ved hammerslag. Bud og overbud fastsættes af 
auktionarius, men vil som hovedregel være følgende: 
  
 25 - 50 kr. forhøjes med kr. 5 
 50 - 200 kr. forhøjes med kr. 10 
 200 - 500 kr. forhøjes med kr. 25 
 500 -  kr. forhøjes med kr. 50 
  
Opstår der tvivl om højeste bud foretages nyt opråb. Køber betaler alene hammerslags-
prisen. Den der byder for andre, hæfter selv. Afregning for købte lot skal ske samme af-
ten inden det købte udleveres. Afgivne bud er bindende og forpligter til omgående ind-
løsning. Der tages forbehold for fejl og ændringer. 
  

Signaturforklaring: 
  
   o= stemplet 
  * = ubrugt 
** = postfrisk 
  B= brev 
  
Eftersyn: 
  
Der vil være eftersyn af materi-
alet på medlemsmødet den 31. 
oktober, samt på auktionsdagen 
den 7. november fra kl. 19.00. 
  

Bestyrelsen 
 

Lot 33-35 
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 1 DK 1  F o 4 RBS Ferslew super skydeskivestempel + 600 250 

 2 DK 1 IIb  o 4 RBS mørk rødbrun 500 50 

 3 DK 1 IIIb o 4 RBS gulbrun 500 50 

 4 DK 1 IIId F o 4 RBS olivenbrun nr. 115 EUTIN + 200 900 300 

 5 DK 1 IIIe F o 4 RBS kastaniebrun nr. 36 KOLDING 1800 400 

 6 DK 4   o 3 stk. 4 sk. Brun 420 50 

 7 DK 5   F o 8 sk. grøn 800 100 

 8 DK 7   Brev4 sk. brun på brev ODENSE 5.5.1860  25 

 9 DK 7   o 2 stk. 4 sk. brun  40 

Lotn

Lotnr. land  katnr. Foto **/*/o  beskrivelse katalog opråb 

 10 DK 11  F o 2 sk. Blå 350 100 

 11 DK 14  F o 8 sk. Brun 1500 250 

 12 DK 14   o 8 sk. gulbrun 1500 200 

 13 DK 18  F o 4 sk. grå/rød nr. 68 pragtmærke 80 25 

 14 DK 28 y  o 20 øre røg/grå 350 35 

 15 DK 31 B F o 100 øre grå/gul 260 25 

 16 DK 31 By F o 100 øre grå/gul 380 35 

 17 DK 32   o 5 øre grøn, små hjørnetal 850 75 

 18 DK 33   o 20 øre blå, små hjørnetal 500 50 

 19 DK 41   o 15/24 øre brun provisorie 100 25 
 20 DK 48  F o 20 øre blå Chr. IX. luksusstemplet NEXØ 100 50 

 21 DK 51   o 100 øre gulbrun 340 35 

 22 DK 54  F o 5 øre Frd. VIII. Pragt stjernestemplet 

Lot nr 1 Lot nr 5 Lot nr 4 Lot nr 7 

Lot nr 11 Lot nr 16 Lot nr 15 Lot nr 13 Lot nr 10 
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       VESTER-AABY 10 25 

 23 DK 60-62   o 1 sæt 35 øres provisorier 1900 350 

 24 DK 61   o 35/20 øre karmin/grå rammebule i N.   

       Stemplet 1912 600 100 

 25 DK 61   o 35/20 øre karmin/grå 600 100 

 26 DK 62   * 35/32 øre grøn provisorie 150 35 

 27 DK 73-76   o Chr. X 170 25 

 28 DK 79  F o 3 øre grå, Luksus stjernestempel EJER 10 25 

 29 DK 81  F o 5 kr. posthus, flot stempel  

       ROSKILDE 18.11.19 1300 325 

Lotnr. land  katnr. Foto **/*/o  beskrivelse katalog opråb 

Lot nr 20 Lot nr 29 Lot nr 28 Lot nr 22 

 30 DK 93   o 27/41 øre brun, provisorie 320 25 

 31 DK 117-119   o 8 øre provisorie 155 25 

 32 DK 121   * 20+10 øre blå, røde kors provisorie 180 25 

 33 DK 144  F o 10 øre grøn gl. luftpost 400 80 

 34 DK 145  F o 15 øre violet gl. luftpost 700 140 

 35 DK 146  F o 25 øre rød gl. luftpost 600 120 

 36 DK 152-153   o 20 øre provisorie 275 25 

 37 DK 176-177   o 5 og 10 kr. Chr. X 410 25 

 38 DK 178-180   o Gl. kræft serien, brugt 600 25 

 39 DK 178-180   ** Gl. kræft serien, postfrisk 565 25 
 40 DK 276   o 20 øre rød 4-blok, stjernestpl. 

       VESTER-MARIE 25 25 

 41 DK 552-556   ** Kalkmalerier, 2 striber 100 25 

 42 DK 624   x Brev "Segl på brev" 120 25 

 43 DK 676+707   o 5 stk. 676 type Cq. 5 stk. 707 type Cn 335 25 

 44 DK 889   ** Hafnia 87 blok IV 200 25 

 45 DK Tj 1   Brev2 sk. uktramarin på brev 1800 200 

 46 DK Tj 5 a  o 4 øre ultramarin 400 40 
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 47 DK Tj 6 B  o 8 øre rosa 200 25 

 48 DK Tj 7   o 32 øre grøn 240 25 

 49 DK Tj 13   o 4 øre blå 450 90 

 50 DK Tj 13   o 4 øre blå 450 50 

 51 DK Tj 16   o 15 øre lilla 270 25 

 52 DK SF 1   o 5 øre grøn 400 40 

 53 DK SF 2   o 10 øre rød 400 40 

 54 DK AV 12   * 5 øre blå 400 25 

 55 DK Pf 2   o 15 øre Chr. X. violet 300 60 

 56 DK Pf 14   o 10 kr. Chr. X. rød/grøn 1000 200 
 57 DK RE 25   o PONTIAC + 10 øre grøn bølgelinie 400 100 

 58 DK RE 33   o KKKK + 2 øre rød bølgelinie 160 25 

 59 DK H 21+ H 41   ** 2 stk. hæfter 225 25 

 60 DK    o Planche med 8 landskabsserier 160 25 

 61 DK    o Planche med 70 stk. 4-blokke  25 

 62 DK    o Planche med diverse sammentryk  25 

 63 DK    ** 1 stk. folder DK-Frankring, Robert Jacobsen  25 

 64 Færø 2 A F o 20/1 øre oliven provisorie 700 150 

 65 Færø2A+2 stk. 246  F o Brevklip stemplet THORSHAVN 5.5.41 700 100 

 66 Færø 5 A F o 50/5 øre rød provisorie 500 100 

Lotnr. land  katnr. Foto **/*/o  beskrivelse katalog opråb 

Lot nr 64-66-67 Lot nr 75 

Lot nr 81 Lot nr 90 Lot nr 91 

Lot nr 65 
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 67 Færø 6 A F o 60/6 øre orange provisorie 1600 300 

 68 Færø    ** Årbog 1988 717 25 

 69 Færø    ** Årbog 1987 723 25 

 70 Færø/DK    o Planche med Færø-stempler  25 

 71 Grønl./Fær    o 16 siders indstiksbog  25 

 72 Grønl. 228   o 100 kr. karmin/sort 200 25 

 73 Grønl. Hf 5   * Frimærkehæfte skibe 500 50 

 74 Grønl.    ** Miniark Amerikaserien 1995  30 

 75 Island 1 B F o 4 sk. Grøn, super flot 3000 450 

 76 Island 68   * 25 aur orange 340 50 
 77 Island 125-139   * Sæt Altingets 1000-års jubilæum 2500 250 

 78 Island 147-149   * Overtryk Zeppelin 1931 790 200 

 79 Island Tj 5   * 10 aur blå 500 100 

 80 Island    ** 3 stk. årsmapper 1985-1986-1987  60 

 81 Finland 137-138  F o Overtryk 1928 300 60 

 82 Finland 168-170   o 3 stk. Røde Kors-mærker 470 90 

 83 Finland 168-170   o Røde Kors mærker 450 45 

 84 Finland 175   ** 1+4 mk sort, Pro Filatelia 150 30 

 85 Finland 208   ** 2 m+20 p rød 280 55 

 86 Finland 1493-1500   ** Helsingfors Europa kulturhovedstad 2000 280 50 

 87 Finland    o Lagerbog Finland  25 

 88 Finland    o 2 plancher  25 

 89 Finland    o/*/** Mappe med plancher  30 

 90 Norge 3  F o 3 sk. Grå 650 175 

 91 Norge 10  F o 24 sk. Brun Pæn 900 225 

 92 Norge 40   o 25 øre lilla 240 50 

 93 Norge 107-113   o Komplet sæt Amundsens polflyvning 830 210 

 94 Norge 159-161   ** Postfrisk sæt Nordkap 1. 1775 300 
 95 Norge 1571   o Miniark, 100 år i Arktis 90 30 

 96 Norge Tj 11 a  ** 7 øre orange 150 30 

 97 Norge    o Lagerbog Norge  25 

 98 Sverige 296   ** 20 kroner blå 1000 50 

 99 Sverige 412-416   ** 5 stk. mini helark fra hele serien 600 75 
100 Sverige     Posekartotek nr. 814-2609 m enkelte 
       undtagelser  50 

Lotnr. land  katnr. Foto **/*/o  beskrivelse katalog opråb 
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101 Bayern 135  F o 10 mark grøn, luksus 400 80 

102 Bayern 136  F o 20 mark mørkbrun luksus 500 100 

103 Bayern    o Planche med stemplede mærker  25 

104 Schleswig 24   o Schleswig-Holstein, 2 sk. blå, stemplet 

        FLENSBORG (18)67 1400 50 

105 Thurm&Taxis 51  F o 1 kr. grøn, fuldrandet, centerstemplet  

       220 Frankfurt 300 30 

106 SAAR 265-266  F o Jugendherbergswerk 2000 250 

107 SAAR 312-316   o Volkshilfe, hele serien, luksus stempler 1600 300 

108 Tyske Rige 12   o 2 m blå, Fransk zone 500 125 
109 Tyske Rige 15-17   ** Lokaludgave 1945 900 150 

110 Tyske Rige 46   * China 1½ dollar på 3 mark sortgrå 450 110 

111 Tyske Rige571-574   ** Miniark 8000 700 

112 Tyske Rige690-692   ** Overtryk Nürnburgring Rennen 2400 480 

113 Tyske Rige 693   ** 25+50 blå 70 Jahre Deutsches Derby  

       1869-1939 600 120 

114 Tyske Rige 738   o 24+75 grøn 160 30 

Lotnr. land  katnr. Foto **/*/o  beskrivelse katalog opråb 

Lot nr 106 

Lot nr 105 

Lot nr 102 Lot nr 101 

115 Tyske Rige904-905   ** 2 stk. 12+38 rød 800 200 

116 Berlin 8  F o 5 pf grøn lodret parstykke 2400 25 

117 Berlin 40   o 1 Dm oliven 75 jahre weltpostverein 1500 150 
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118 Berlin 41  F o 2 Dm oliven 75 jahre weltpostverein, flot 900 90 

119 Berlin 61-63   o Hel serie 2150 220 

120 Berlin 80-81  F o Sæt Tag derBriefmarke, stemplet 1.11.51 750 150 

121 Berlin 108-111   o Hel serie Gedachtniskirche 2160 280 

122 Berlin 110   o 20+10 rød 550 55 

123 Berlin    o Planche stemplet 775 75 

124 V-Tyskl. 386-396   o Serie 160 25 

125 V-Tyskl. 646-654   o Serie 150 25 

126 V-Tyskl. 681-683   * Overtryk Nürnburgring Rennen 150 25 

127 V-Tyskl.1076-1078   o Hel serie 1310 130 

128 V-Tyskl. 1114   ** 30 blå 300 45 
129 V-Tyskl.1233-1236   o "Helfer der Menschheit" udgave 240 30 

130 V-Tyskl. 2415   o Miniark 1990 220 40 

131 V-Tyskl.    o Planche stemplet 460 45 

132 Belgien 294-300   */** Tuberkulose-sæt 1300 130 

133 Belgien 958-963   ** Komplet sæt 750 80 

134 Luxemburg 305   ** Miniark, Exposition Nationale 1937 120 30 

135 Irland 114-116   * Sæt 206 35 

136 Schweis 150   * 10 karmin 950 95 

137 Schweis 251  F o 40 grøn 750 75 

138 Schweis 263-166   o Sæt 215 30 

139 Schweis 267-272   o Sæt Desarmement 210 30 

140 Schweis 273-275   o Sæt luftpost 1932 430 65 

141 Schweis 335   o 4-blok Pro aero 1938 220 30 

142 Schweis 472   o 150 rød, Pro aero 1946 280 40 

143 Schweis 473-476   o Sæt confoederatio Helvetica 1946 182 30 

144 Schweis 520   ** 150 gul, Pro aero 1949 350 50 

145 Østrig    o 2 stk. indstiksbøger  50 

146 Polen 292+300   o Wiens belejring, 1,20 zl 1933 +  

       1zl/1,20 zl 1934 260 25 
147 Rusl/Finla    o Planche med russiske/finske mærker  20 

148 Togo 18   * 3 mark sortgrå 200 50 

149 Kiautchou 34   * ½ dollar rød 200 50 

150 Kiautchou 36   * 1½ dollar sortgrå 240 50 

151 Japan    o Indstiksbog  50 

152 Diverse    o Indstiksbog med diverse lande  400 



Side 15 

Er medlem af Østjysk frimærkeklub. 

Vi fører alt i frimærker- & mønttilbehør/litteratur, der 

Lot nr 137 

Lot nr 120 Lot nr 118 

Lot nr 116 



Efterårsprogram for Østjysk Frimærkeklub 2011 

Oktober 
31-10 Klubaften, eftersyn stor medlemsauktion. 
 
 November 
07-11 Stor medlemsauktion. 
14-11 Foredrag Finn Skriver Laursen, Fængselspost-Horsens byhistorie. 
21-11 Skrammelauktion-Oprydningssalg frimærker. 
28-11 Medlemmet fortæller. Jørgen Andreasen julekort. 
 
December 
05-12 Medlemmet fortæller. Ole Bech julepost.  
12-12 Julefrokost. 
19-12 Juleafslutning med banko. 
 
Januar 
02-01 Klubaften, første mødeaften i det nye år. 
09-01 Klubaften. 
16-01 Klubaften. 
23-01 Klubaften. 
30-01 Klubaften. 
 

Byttedage udstillinger 
 

Oktober 
30-10 Silkeborg. Lunden, Vestergade,  kl. 10-15. 
 
November 
13-11 Skive. Kulturcenter Limfjord, Skyttevej, kl. 10-16. 
20-11 Støvring. Stubhuset, Grangårdsvej 11. 
06-11 Herning. Cedervej, kl. 10-? 
27-11 Middelfart. Lillebæltshallen, Færøvej 74, kl. 10-15. 
 
December 
03-12 Horsens. Julebyttedag på Slotsskolen, Fussingsvej 6, kl. 10-15. 
04-12 Herning. Cedervej, kl. 10-?. 
 

Udstillinger og øvrige arrangementer 
 
5-6.11.2011 Falkonercentret, Frederiksberg. "Frimærke- brev- og postkortmesse 
 2011" 
24-25.3.2012 Hornslet. Klubudstilling 
1-2.09.2012 Ry. Klub- og propagandaudstilling 
2-4.11.2012 NORDIA 2012. Nordisk udstilling i Roskilde. KPK 125 år. 
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